
1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Читайте в выпуске: Стр. № 

1. Постановление администрации Сузунского района от 18.07.2023№ 634 «О продаже на 

аукционе права аренды земельного участка» 
2 

2. Постановление администрации Сузунского района от 31.07.2023№ 701 «О продаже на 

аукционе права аренды земельного участка» 
4 

3. Постановление администрации Сузунского района от 31.07.2023№ 702 «О продаже на 

аукционе права аренды земельного участка» 
6 

4. Постановление администрации Сузунского района от 31.07.2023№ 703 «О продаже на 

аукционе права аренды земельного участка» 
8 

5. Постановление администрации Сузунского района от 31.07.2023№ 704 «О продаже на 

аукционе права аренды земельного участка» 
10 

6. Постановление администрации Сузунского района от 31.07.2023№ 705 «О продаже на 

аукционе права аренды земельного участка» 
12 

7. Постановление администрации Сузунского района от 31.07.2023№ 706 «О продаже на 

аукционе права аренды земельного участка» 
14 

8. Извещение администрации Сузунского района о возможности предоставления земельного 

участка в соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации 
16 

9. Уведомление о размещении информации об утверждении схемы теплоснабжения рабочего 

поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области до 2032 года, актуализированной 

на 2024 год 

17 

10. Уведомление о размещении информации об утверждении схем теплоснабжения сельских 

поселений Сузунского района Новосибирской области до 2032 года, актуализированных на 

2024 год 

18 

№ 14 (351) 

15 Августа 2023 

 

органов местного самоуправления 

Сузунского района                



2 
 

    

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СУЗУНСКОГО РАЙОНА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

р.п. Сузун 

Новосибирская область 

 

От 18.07.2023                                                                                    № 634-п 

 

 

О продаже на аукционе  

права аренды земельного участка 

 

 

В соответствии со статьями 39.11, 39.12 Земельного Кодекса Российской 

Федерации, статьѐй 3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в 

действие земельного кодекса РФ», статьѐй 15 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», соглашением об исполнении полномочий 

администрацией Сузунского района полномочий администрации рабочего 

поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области от 04.12.2019, Уставом 

Сузунского муниципального района Новосибирской области  

 

администрация Сузунского района постановляет: 

1. Назначить на 12.09.2023 год торги в форме аукциона по продаже 

права на заключение договора аренды земельного участка сроком на 20 лет из 

земель населенных пунктов с кадастровым номером: 54:22:000000:2171 площадью 

5000 кв.м, разрешенное использование: для ведения личного подсобного 

хозяйства (2.2), находящегося по адресу: Новосибирская область, Сузунский 

район, село Шайдурово, улица Лунная, 7. 

2. Установить: 

2.1. начальный размер годовой арендной платы в размере 7700 (семь 

тысяч семьсот) рублей 00 копеек – на основании отчета № 23-019-22 от 

27.06.2023. 

          2.2.  задаток для участия в аукционе в размере 2000 (две тысячи) рублей 00 

копеек; 

2.3. шаг аукциона в размере 200 (двести) рублей 00 копеек. 

3. Срок внесения задатка на счет администрации Сузунского района и 

прием заявлений на участие в торгах по 07.09.2023. 

4. Опубликовать на официальном сайте Российской Федерации 

torgi.gov.ru, в периодическом печатном издании «Вестник органов местного 



3 
 

самоуправления Сузунского района», разместить на официальном сайте 

администрации Сузунского района в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» информацию о проведении аукциона по продаже права на 

заключение договора аренды земельного участка, указанного в пункте 1 

настоящего постановления.                                              

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Сузунского района Киля Е.А. 

 

  

 

Глава Сузунского района                                                                          В.В. Горшков 

 

  



4 
 

    

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СУЗУНСКОГО РАЙОНА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

р.п. Сузун 

Новосибирская область 

 

От 31.07.2023                                                                                     №  701-п 

 

 

О продаже на аукционе  

права аренды земельного участка 

 

 

В соответствии со статьями 39.11, 39.12 Земельного Кодекса Российской 

Федерации, статьѐй 3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в 

действие земельного кодекса РФ», статьѐй 15 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»,  Уставом Сузунского муниципального района 

Новосибирской области  

 

администрация Сузунского района постановляет: 

1. Назначить на 26.09.2023 год торги в форме аукциона по продаже 

права на заключение договора аренды земельного участка сроком на 7 лет из 

земель населенных пунктов с кадастровым номером: 54:22:000000:2173 площадью 

5000 кв.м., разрешенное использование: сельскохозяйственное использование 

(код вида - 1.0), находящегося по адресу: Новосибирская область, Сузунский 

район, деревня Татчиха, улица Нагорная. 

2. Установить: 

2.1. начальный размер годовой арендной платы в размере 1350 (одна 

тысяча триста пятьдесят) рублей 00 копеек – на основании отчета № 23-019-26 от 

10.07.2023. 

          2.2.  задаток для участия в аукционе в размере 500 (пятьсот) рублей 00 

копеек; 

2.3. шаг аукциона в размере 40 (сорок) рублей 00 копеек. 

3. Срок внесения задатка на счет администрации Сузунского района и 

прием заявлений на участие в торгах по 21.09.2023. 

4. Опубликовать на официальном сайте Российской Федерации 

torgi.gov.ru, в периодическом печатном издании «Вестник органов местного 

самоуправления Сузунского района», разместить на официальном сайте 

администрации Сузунского района в информационно-телекоммуникационной 



5 
 

сети «Интернет» информацию о проведении аукциона по продаже права на 

заключение договора аренды земельного участка, указанного в пункте 1 

настоящего постановления.                                              

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Сузунского района Киля Е.А. 

 

  

 

Глава Сузунского района                                                                          В.В. Горшков 

 



6 
 

    

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СУЗУНСКОГО РАЙОНА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

р.п. Сузун 

Новосибирская область 

 

От 31.07.2023                                                                                     № 702-п  

 

 

О продаже на аукционе  

права аренды земельного участка 

 

 

В соответствии со статьями 39.11, 39.12 Земельного Кодекса Российской 

Федерации, статьѐй 3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в 

действие земельного кодекса РФ», статьѐй 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  Уставом Сузунского муниципального района Новосибирской области  

 

администрация Сузунского района постановляет: 

1. Назначить на 26.09.2023 год торги в форме аукциона по продаже права 

на заключение договора аренды земельного участка сроком на 20 лет из земель 

населенных пунктов с кадастровым номером: 54:22:012301:105 площадью 1611 

кв.м., разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства, 

находящегося по адресу: Новосибирская обл., р-н Сузунский, с. Нижний Сузун, ул. 

Полевая, 2 «ж». 

2. Установить: 

2.1. начальный размер годовой арендной платы в размере 2500 (две тысячи 

пятьсот) рублей 00 копеек – на основании отчета № 23-019-24 от 07.07.2023. 

          2.2.  задаток для участия в аукционе в размере 500 (пятьсот) рублей 00 

копеек; 

2.3. шаг аукциона в размере 70 (семьдесят) рублей 00 копеек. 

3. Срок внесения задатка на счет администрации Сузунского района и 

прием заявлений на участие в торгах по 21.09.2023. 

4. Опубликовать на официальном сайте Российской Федерации 

torgi.gov.ru, в периодическом печатном издании «Вестник органов местного 

самоуправления Сузунского района», разместить на официальном сайте 

администрации Сузунского района в информационно-телекоммуникационной сети 



7 
 

«Интернет» информацию о проведении аукциона по продаже права на заключение 

договора аренды земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего 

постановления.                                              

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Сузунского района Киля Е.А. 

 

  

 

Глава Сузунского района                                                                             В.В. Горшков 

 



8 
 

    

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СУЗУНСКОГО РАЙОНА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

р.п. Сузун 

Новосибирская область 

 

От 31.07.2023                                                                                     № 703-п 

 

 

О продаже на аукционе  

права аренды земельного участка 

 

 

В соответствии со статьями 39.11, 39.12 Земельного Кодекса Российской 

Федерации, статьѐй 3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в 

действие земельного кодекса РФ», статьѐй 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  Уставом Сузунского муниципального района Новосибирской области  

 

администрация Сузунского района постановляет: 

1. Назначить на 26.09.2023 год торги в форме аукциона по продаже права 

на заключение договора аренды земельного участка сроком на 20 лет из земель 

населенных пунктов с кадастровым номером: 54:22:012301:106 площадью 2593 

кв.м., разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства, 

находящегося по адресу: Новосибирская обл., р-н Сузунский, с. Нижний Сузун, ул. 

Полевая, 2 «е». 

2. Установить: 

2.1. начальный размер годовой арендной платы в размере 4000 (четыре 

тысячи) рублей 00 копеек – на основании отчета № 23-019-25 от 07.07.2023. 

          2.2.  задаток для участия в аукционе в размере 800 (восемьсот) рублей 00 

копеек; 

2.3. шаг аукциона в размере 120 (сто двадцать) рублей 00 копеек. 

3. Срок внесения задатка на счет администрации Сузунского района и 

прием заявлений на участие в торгах по 21.09.2023. 

4. Опубликовать на официальном сайте Российской Федерации 

torgi.gov.ru, в периодическом печатном издании «Вестник органов местного 

самоуправления Сузунского района», разместить на официальном сайте 

администрации Сузунского района в информационно-телекоммуникационной сети 



9 
 

«Интернет» информацию о проведении аукциона по продаже права на заключение 

договора аренды земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего 

постановления.                                              

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Сузунского района Киля Е.А. 

 

  

 

Глава Сузунского района                                                                             В.В. Горшков 

 



10 
 

    

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СУЗУНСКОГО РАЙОНА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

р.п. Сузун 

Новосибирская область 

 

От 31.07.2023                                                                                     № 704-п 

 

 

О продаже на аукционе  

права аренды земельного участка 

 

 

В соответствии со статьями 39.11, 39.12 Земельного Кодекса Российской 

Федерации, статьѐй 3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в 

действие земельного кодекса РФ», статьѐй 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  Уставом Сузунского муниципального района Новосибирской области  

 

администрация Сузунского района постановляет: 

1. Назначить на 19.09.2023 год торги в форме аукциона по продаже права 

на заключение договора аренды земельного участка сроком на 20 лет из земель 

населенных пунктов с кадастровым номером: 54:22:012401:209 площадью 

2239  кв.м., разрешенное использование: для ведения личного подсобного 

хозяйства, находящегося по адресу: Новосибирская обл., р-н Сузунский, д. 

Поротниково, ул. Береговая, 15. 

2. Установить: 

2.1. начальный размер годовой арендной платы в размере 3500 (три тысячи 

пятьсот) рублей 00 копеек – на основании отчета № 23-019-23 от 27.06.2023. 

          2.2.  задаток для участия в аукционе в размере 700 (семьсот) рублей 00 

копеек; 

2.3. шаг аукциона в размере 100 (сто) рублей 00 копеек. 

3. Срок внесения задатка на счет администрации Сузунского района и 

прием заявлений на участие в торгах по 14.09.2023. 

4. Опубликовать на официальном сайте Российской Федерации 

torgi.gov.ru, в периодическом печатном издании «Вестник органов местного 

самоуправления Сузунского района», разместить на официальном сайте 

администрации Сузунского района в информационно-телекоммуникационной сети 



11 
 

«Интернет» информацию о проведении аукциона по продаже права на заключение 

договора аренды земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего 

постановления.                                              

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Сузунского района Киля Е.А. 

 

  

 

Глава Сузунского района                                                                             В.В. Горшков 

 



12 
 

    

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СУЗУНСКОГО РАЙОНА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

р.п. Сузун 

Новосибирская область 

 

От 31.07.2023                                                                                     №  705-п 

 

 

О продаже на аукционе  

права аренды земельного участка 

 

 

В соответствии со статьями 39.11, 39.12 Земельного Кодекса Российской 

Федерации, статьѐй 3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в 

действие земельного кодекса РФ», статьѐй 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  Уставом Сузунского муниципального района Новосибирской области  

 

администрация Сузунского района постановляет: 

1. Назначить на 19.09.2023 год торги в форме аукциона по продаже права 

на заключение договора аренды земельного участка сроком на 5 лет из земель 

населенных пунктов с кадастровым номером: 54:22:011003:494 площадью 100 кв.м, 

разрешенное использование: хранение автотранспорта (код вида -2.7.1), 

находящегося по адресу: Новосибирская область, Сузунский р-н, с. Болтово, ул. 

Центральная, д. 2а. 

2. Установить: 

2.1. начальный размер годовой арендной платы в размере 9000 (девять 

тысяч) рублей 00 копеек – на основании отчета № 23-019-05 от 15.03.2023. 

          2.2.  задаток для участия в аукционе в размере 2000 (две тысячи) рублей 00 

копеек; 

2.3. шаг аукциона в размере 200 (двести) рублей 00 копеек. 

3. Срок внесения задатка на счет администрации Сузунского района и 

прием заявлений на участие в торгах по 14.09.2023. 

4. Опубликовать на официальном сайте Российской Федерации 

torgi.gov.ru, в периодическом печатном издании «Вестник органов местного 

самоуправления Сузунского района», разместить на официальном сайте 

администрации Сузунского района в информационно-телекоммуникационной сети 



13 
 

«Интернет» информацию о проведении аукциона по продаже права на заключение 

договора аренды земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего 

постановления.                                              

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Сузунского района Киля Е.А. 

 

  

 

Глава Сузунского района                                                                             В.В. Горшков 

 



14 
 

    

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СУЗУНСКОГО РАЙОНА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

р.п. Сузун 

Новосибирская область 

 

От 31.07.2023                                                                                     № 706-п 

 

 

О продаже на аукционе  

права аренды земельного участка 

 

 

В соответствии со статьями 39.11, 39.12 Земельного Кодекса Российской 

Федерации, статьѐй 3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в 

действие земельного кодекса РФ», статьѐй 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  Уставом Сузунского муниципального района Новосибирской области  

 

администрация Сузунского района постановляет: 

1. Назначить на 19.09.2023 год торги в форме аукциона по продаже права 

на заключение договора аренды земельного участка сроком на 20 лет из земель 

населенных пунктов с кадастровым номером: 54:22:012301:42 площадью 848  кв.м., 

разрешенное использование: для строительства индивидуального жилого дома с 

хозяйственными строениями, находящегося по адресу: Новосибирская область, р-н 

Сузунский, с. Нижний Сузун, ул. Речная, 1. 

2. Установить: 

2.1. начальный размер годовой арендной платы в размере 20000 (двадцать 

тысяч) рублей 00 копеек – на основании отчета № 23-019-20 от 26.06.2023. 

          2.2.  задаток для участия в аукционе в размере 4000 (четыре тысячи) рублей 

00 копеек; 

2.3. шаг аукциона в размере 600 (шестьсот) рублей 00 копеек. 

3. Срок внесения задатка на счет администрации Сузунского района и 

прием заявлений на участие в торгах по 14.09.2023. 

4. Опубликовать на официальном сайте Российской Федерации 

torgi.gov.ru, в периодическом печатном издании «Вестник органов местного 

самоуправления Сузунского района», разместить на официальном сайте 

администрации Сузунского района в информационно-телекоммуникационной сети 



15 
 

«Интернет» информацию о проведении аукциона по продаже права на заключение 

договора аренды земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего 

постановления.                                              

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Сузунского района Киля Е.А. 

 

  

 

Глава Сузунского района                                                                             В.В. Горшков 

 



16 
 

Извещение 

 

администрации Сузунского района о возможности предоставления земельного 

участка в соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации 

 

В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации 

администрация Сузунского района  извещает о возможном предоставлении в 

собственность земельного участка, местоположение: Новосибирская область, 

Сузунский район, р.п. Сузун, улица Левина, 1 «а»,  площадью 1500 кв.м, цель 

предоставления: для ведения личного подсобного хозяйства.  

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для 

указанной цели, в течение тридцати дней со дня опубликования и размещения 

настоящего извещения вправе подавать заявления о намерении участвовать в 

аукционе по продаже земельного участка. 

Заявления могут быть поданы в письменной форме на бумажном носителе 

путем направления лично или через своих уполномоченных представителей. 

Адрес для приема заявлений в письменной форме: р.п. Сузун, ул. Ленина, 51 

каб.11, администрация Сузунского района.  

Время приема заявлений: Пн-Чт с 08-00 до 17-00, Пт с 08:00 до 16:00, обед с 

13:00 до 14:00, Сб-Вс – выходной.  

Дата окончания приема заявлений: по истечении тридцати дней со дня 

опубликования и размещения извещения. 

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка можно по адресу: 

р.п. Сузун, ул. Ленина, 51 каб.11, администрация Сузунского района.  



17 
 

Уведомление о размещении информации об утверждении схемы 
теплоснабжения рабочего поселка Сузун Сузунского района 

Новосибирской области до 2032 года, актуализированной на 2024 год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О 

теплоснабжении»,  пунктом 33 Постановления Правительства Российской 

Федерации от 22.02.2012 № 154 «Об утверждении требований к схемам 

теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», Постановлением 

администрации Сузунского района от 08.08.2023 года № 389 «Об утверждении 

схемы теплоснабжения рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской 

области до 2032 года, актуализированной на 2024 год» администрация Сузунского 

района  

 

уведомляет: 

 

схема теплоснабжения рабочего поселка Сузун Сузунского района 

Новосибирской области до 2032 года, актуализированная на 2024 год размещена в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 

администрации Сузунского района. Путь для ее просмотра: раздел «Власть»- 

подраздел «Администрация»- подраздел «Структура»- подраздел «Управление 

жилищно-коммунального хозяйства и газификации»- подраздел «Жилищно-

коммунальное хозяйство»- подраздел «Схемы теплоснабжения»- подраздел

 «рабочий поселок Сузун», также актуализированную схему 

теплоснабжения можно посмотреть пройдя по ссылке  

https://suzun.nso.ru/page/15205  

 

 

https://suzun.nso.ru/page/15205


18 
 

Уведомление о размещении информации об утверждении схем 
теплоснабжения сельских поселений Сузунского района 

Новосибирской области до 2032 года, актуализированных на 2024 
год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О 

теплоснабжении»,  пунктом 33 Постановления Правительства Российской 

Федерации от 22.02.2012 № 154 «Об утверждении требований к схемам 

теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», администрация 

Сузунского района  

 

уведомляет: 

 

1. Постановлением администрации Сузунского района от 08.08.2023 

года № 400 «Об утверждении схемы теплоснабжения Битковского сельсовета 

Сузунского района Новосибирской области до 2032 года, актуализированной 

на 2024 год» схема теплоснабжения Битковского сельсовета Сузунского 

района Новосибирской области до 2032 года, актуализированная на 2024 год 

размещена в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на 

официальном сайте администрации Сузунского района. Путь для ее 

просмотра: раздел «Власть»- подраздел «Администрация»- подраздел 

«Структура»- подраздел «Управление жилищно-коммунального хозяйства и 

газификации»- подраздел «Жилищно-коммунальное хозяйство»- подраздел 

«Схемы теплоснабжения»- подраздел  «Битковский сельсовет», также 

актуализированную схему теплоснабжения можно посмотреть пройдя по 

ссылке  https://suzun.nso.ru/page/4955  

2. Постановлением администрации Сузунского района от 08.08.2023 

года № 402 «Об утверждении схемы теплоснабжения Бобровского сельсовета 

Сузунского района Новосибирской области до 2032 года, актуализированной 

на 2024 год» схема теплоснабжения Бобровского сельсовета Сузунского 

района Новосибирской области до 2032 года, актуализированная на 2024 год 

размещена в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на 

официальном сайте администрации Сузунского района. Путь для ее 

просмотра: раздел «Власть»- подраздел «Администрация»- подраздел 

«Структура»- подраздел «Управление жилищно-коммунального хозяйства и 

газификации»- подраздел «Жилищно-коммунальное хозяйство»- подраздел 

«Схемы теплоснабжения»- подраздел  «Бобровский сельсовет», также 

актуализированную схему теплоснабжения можно посмотреть пройдя по 

ссылке  https://suzun.nso.ru/page/4956  

3. Постановлением администрации Сузунского района от 08.08.2023 

года № 393 «Об утверждении схемы теплоснабжения Болтовского сельсовета 

Сузунского района Новосибирской области до 2032 года, актуализированной 

https://suzun.nso.ru/page/4955
https://suzun.nso.ru/page/4956


19 
 

на 2024 год» схема теплоснабжения Болтовского сельсовета Сузунского 

района Новосибирской области до 2032 года, актуализированная на 2024 год 

размещена в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на 

официальном сайте администрации Сузунского района. Путь для ее 

просмотра: раздел «Власть»- подраздел «Администрация»- подраздел 

«Структура»- подраздел «Управление жилищно-коммунального хозяйства и 

газификации»- подраздел «Жилищно-коммунальное хозяйство»- подраздел 

«Схемы теплоснабжения»- подраздел  «Болтовский сельсовет», также 

актуализированную схему теплоснабжения можно посмотреть пройдя по 

ссылке  https://suzun.nso.ru/page/4957  

4. Постановлением администрации Сузунского района от 08.08.2023 

года № 394 «Об утверждении схемы теплоснабжения Верх-Сузунского 

сельсовета Сузунского района Новосибирской области до 2032 года, 

актуализированной на 2024 год» схема теплоснабжения Верх-Сузунского 

сельсовета Сузунского района Новосибирской области до 2032 года, 

актуализированная на 2024 год размещена в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 

администрации Сузунского района. Путь для ее просмотра: раздел «Власть»- 

подраздел «Администрация»- подраздел «Структура»- подраздел 

«Управление жилищно-коммунального хозяйства и газификации»- подраздел 

«Жилищно-коммунальное хозяйство»- подраздел «Схемы теплоснабжения»- 

подраздел  «Верх-Сузунский сельсовет», также актуализированную схему 

теплоснабжения можно посмотреть пройдя по ссылке  

https://suzun.nso.ru/page/4959  

5. Постановлением администрации Сузунского района от 08.08.2023 

года № 395 «Об утверждении схемы теплоснабжения Заковряжинского 

сельсовета Сузунского района Новосибирской области до 2032 года, 

актуализированной на 2024 год» схема теплоснабжения Заковряжинского 

сельсовета Сузунского района Новосибирской области до 2032 года, 

актуализированная на 2024 год размещена в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 

администрации Сузунского района. Путь для ее просмотра: раздел «Власть»- 

подраздел «Администрация»- подраздел «Структура»- подраздел 

«Управление жилищно-коммунального хозяйства и газификации»- подраздел 

«Жилищно-коммунальное хозяйство»- подраздел «Схемы теплоснабжения»- 

подраздел «Заковряжинский сельсовет», также актуализированную схему 

теплоснабжения можно посмотреть пройдя по ссылке  

https://suzun.nso.ru/page/4960  

6. Постановлением администрации Сузунского района от 08.08.2023 

года № 403 «Об утверждении схемы теплоснабжения Каргаполовского 

сельсовета Сузунского района Новосибирской области до 2032 года, 

актуализированной на 2024 год» схема теплоснабжения Каргаполовского 

сельсовета Сузунского района Новосибирской области до 2032 года, 

актуализированная на 2024 год размещена в информационно-

https://suzun.nso.ru/page/4957
https://suzun.nso.ru/page/4959
https://suzun.nso.ru/page/4960


20 
 

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 

администрации Сузунского района. Путь для ее просмотра: раздел «Власть»- 

подраздел «Администрация»- подраздел «Структура»- подраздел 

«Управление жилищно-коммунального хозяйства и газификации»- подраздел 

«Жилищно-коммунальное хозяйство»- подраздел «Схемы теплоснабжения»- 

подраздел «Каргаполовский сельсовет», также актуализированную схему 

теплоснабжения можно посмотреть пройдя по ссылке  

https://suzun.nso.ru/page/4961  

7. Постановлением администрации Сузунского района от 08.08.2023 

года № 397 «Об утверждении схемы теплоснабжения Ключиковского 

сельсовета Сузунского района Новосибирской области до 2032 года, 

актуализированной на 2024 год» схема теплоснабжения Ключиковского 

сельсовета Сузунского района Новосибирской области до 2032 года, 

актуализированная на 2024 год размещена в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 

администрации Сузунского района. Путь для ее просмотра: раздел «Власть»- 

подраздел «Администрация»- подраздел «Структура»- подраздел 

«Управление жилищно-коммунального хозяйства и газификации»- подраздел 

«Жилищно-коммунальное хозяйство»- подраздел «Схемы теплоснабжения»- 

подраздел «Ключиковский сельсовет», также актуализированную схему 

теплоснабжения можно посмотреть пройдя по ссылке  

https://suzun.nso.ru/page/4966  

8. Постановлением администрации Сузунского района от 08.08.2023 

года № 390 «Об утверждении схемы теплоснабжения Малышевского 

сельсовета Сузунского района Новосибирской области до 2032 года, 

актуализированной на 2024 год» схема теплоснабжения Малышевского 

сельсовета Сузунского района Новосибирской области до 2032 года, 

актуализированная на 2024 год размещена в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 

администрации Сузунского района. Путь для ее просмотра: раздел «Власть»- 

подраздел «Администрация»- подраздел «Структура»- подраздел 

«Управление жилищно-коммунального хозяйства и газификации»- подраздел 

«Жилищно-коммунальное хозяйство»- подраздел «Схемы теплоснабжения»- 

подраздел «Малышевский сельсовет», также актуализированную схему 

теплоснабжения можно посмотреть пройдя по ссылке  

https://suzun.nso.ru/page/4968  

9. Постановлением администрации Сузунского района от 08.08.2023 

года № 391 «Об утверждении схемы теплоснабжения Маюровского 

сельсовета Сузунского района Новосибирской области до 2032 года» схема 

теплоснабжения Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской 

области до 2032 года размещена в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» на официальном сайте администрации Сузунского района. 

Путь для ее просмотра: раздел «Власть»- подраздел «Администрация»- 

подраздел «Структура»- подраздел «Управление жилищно-коммунального 

https://suzun.nso.ru/page/4961
https://suzun.nso.ru/page/4966
https://suzun.nso.ru/page/4968


21 
 

хозяйства и газификации»- подраздел «Жилищно-коммунальное хозяйство»- 

подраздел «Схемы теплоснабжения»- подраздел «Маюровский сельсовет», 

также актуализированную схему теплоснабжения можно посмотреть пройдя 

по ссылке  https://suzun.nso.ru/page/16353  

10.  Постановлением администрации Сузунского района от 

08.08.2023 года № 401 «Об утверждении схемы теплоснабжения Меретского 

сельсовета Сузунского района Новосибирской области до 2032 года» схема 

теплоснабжения Меретского сельсовета Сузунского района Новосибирской 

области до 2032 года размещена в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» на официальном сайте администрации Сузунского района. 

Путь для ее просмотра: раздел «Власть»- подраздел «Администрация»- 

подраздел «Структура»- подраздел «Управление жилищно-коммунального 

хозяйства и газификации»- подраздел «Жилищно-коммунальное хозяйство»- 

подраздел «Схемы теплоснабжения»- подраздел «Меретский сельсовет», 

также актуализированную схему теплоснабжения можно посмотреть пройдя 

по ссылке https://suzun.nso.ru/page/16354  

11. Постановлением администрации Сузунского района от 08.08.2023 

года № 397 «Об утверждении схемы теплоснабжения Мышланского 

сельсовета Сузунского района Новосибирской области до 2032 года, 

актуализированной на 2024 год» схема теплоснабжения Мышланского 

сельсовета Сузунского района Новосибирской области до 2032 года, 

актуализированная на 2024 год размещена в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 

администрации Сузунского района. Путь для ее просмотра: раздел «Власть»- 

подраздел «Администрация»- подраздел «Структура»- подраздел 

«Управление жилищно-коммунального хозяйства и газификации»- подраздел 

«Жилищно-коммунальное хозяйство»- подраздел «Схемы теплоснабжения»- 

подраздел «Мышланский сельсовет», также актуализированную схему 

теплоснабжения можно посмотреть пройдя по ссылке  

https://suzun.nso.ru/page/4970  

12. Постановлением администрации Сузунского района от 08.08.2023 

года № 399 «Об утверждении схемы теплоснабжения Шайдуровского 

сельсовета Сузунского района Новосибирской области до 2032 года, 

актуализированной на 2024 год» схема теплоснабжения Шайдуровского 

сельсовета Сузунского района Новосибирской области до 2032 года, 

актуализированная на 2024 год размещена в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 

администрации Сузунского района. Путь для ее просмотра: раздел «Власть»- 

подраздел «Администрация»- подраздел «Структура»- подраздел 

«Управление жилищно-коммунального хозяйства и газификации»- подраздел 

«Жилищно-коммунальное хозяйство»- подраздел «Схемы теплоснабжения»- 

подраздел «Шайдуровский сельсовет», также актуализированную схему 

теплоснабжения можно посмотреть пройдя по ссылке  

https://suzun.nso.ru/page/4972  

https://suzun.nso.ru/page/16353
https://suzun.nso.ru/page/16354
https://suzun.nso.ru/page/4970
https://suzun.nso.ru/page/4972


22 
 

13. Постановлением администрации Сузунского района от 08.08.2023 

года № 392 «Об утверждении схемы теплоснабжения Шарчинского 

сельсовета Сузунского района Новосибирской области до 2032 года, 

актуализированной на 2024 год» схема теплоснабжения Шарчинского 

сельсовета Сузунского района Новосибирской области до 2032 года, 

актуализированная на 2024 год размещена в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 

администрации Сузунского района. Путь для ее просмотра: раздел «Власть»- 

подраздел «Администрация»- подраздел «Структура»- подраздел 

«Управление жилищно-коммунального хозяйства и газификации»- подраздел 

«Жилищно-коммунальное хозяйство»- подраздел «Схемы теплоснабжения»- 

подраздел «Шарчинский сельсовет», также актуализированную схему 

теплоснабжения можно посмотреть пройдя по ссылке  

https://suzun.nso.ru/page/4974  

14. Постановлением администрации Сузунского района от 08.08.2023 

года № 398 «Об утверждении схемы теплоснабжения села Шипуново 

Шипуновского сельсовета Сузунского района Новосибирской области до 

2032 года, актуализированной на 2024 год» схема теплоснабжения села 

Шипуново Шипуновского сельсовета Сузунского района Новосибирской 

области до 2032 года, актуализированная на 2024 год размещена в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном 

сайте администрации Сузунского района. Путь для ее просмотра: раздел 

«Власть»- подраздел «Администрация»- подраздел «Структура»- подраздел 

«Управление жилищно-коммунального хозяйства и газификации»- подраздел 

«Жилищно-коммунальное хозяйство»- подраздел «Схемы теплоснабжения»- 

подраздел «Шипуновский сельсовет», также актуализированную схему 

теплоснабжения можно посмотреть пройдя по ссылке  

https://suzun.nso.ru/page/4976  

 

 

 

 

 

 

https://suzun.nso.ru/page/4974
https://suzun.nso.ru/page/4976

